
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vist i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001.

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità

della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e

tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il Decreto Commissariale n. 229 del 06/03/2025, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del

Settore Manutentivo Idrico Patrimoniale dal 01/04/2025 al 31/12/2027;

Vista la Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 con la quale è stato approvato il DUP (Documento

Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027.

Vista la Delibera di Commissariale n. 15 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il  Bilancio di

Previsione triennio 2025-2027.

Premesso che:

la  Consip  S.p.A.,  ha  aggiudicato l’Accordo Quadro ,  Lotto 1,  avente ad oggetto servizi  di  gestione e

manutenzione  di  sistemi  IP  e  postazioni  di  lavoro,  ai  seguenti operatori  economici,  le  cui  offerte

costituiscono parte integrante dell’ Accordo Quadro ( AQ ):

 RTI  Fastweb  S.p.A.  (mandataria),  N&C  S.r.l.,  Consorzio  Stabile  Consielte  s.cr.l.,  Matcmind

S.p.A.;

 RTI Vodafone Italia S.p.A. (mandataria), Enterprise ServicesItalia S.r.l., ITD Solutons S.p.A.

Dato atto

- che, come risulta dagli atti d’ufficio, il Comune di Giugliano in Campania, aderendo al suddetto Accordo

Quadro, ha aggiudicato, mediante il supporto dello strumento messo a disposizione da Consip S.p.A.

denominato  “Comparatore”,  dal  quale  si  evincono  i  rischi,  i  benefici  ed  i  costi minori,  il  contratto

esecutivo avente ad oggetto servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro al

Raggruppamento Temporaneo di Imprese RTI Fastweb S.p.A. (mandataria), N&C S.r.l., Consorzio Stabile

Consielte s.c.r.l., Maticmind S.p.A.;

- che l’affidamento della fornitura del servizio di gestione e manutenzione dei sistemi IP e PDL presenti

presso la sede comunale e presso gli immobili comunali alla ditta aggiudicataria del suddetto Accordo

quadro, è avvenuta al prezzo proposto di € 8.269,76, annue oltre IVA al 22% pari ad € 1.819,35, per

l’importo complessivo di € 10.089,11 annue, mediante emissione sul portale www.acquistinretepa.it di

apposito Ordinativo di Fornitura n. 6880797, per una durata di mesi 48 ( quarantotto ) a decorrere dal

01/07/2022, prorogabile fino ad un massimo di ulteriori mesi dodici;

- che per tale affidamento è stato acquisito il CIG.DERIVATO Z3B3733340;



Dato, altresi,  atto che la Società Fastweb S.p.A.  ha effettuato il servizio di gestione, manutenzione e

interventi di  cablaggio dei  sistemi  IP  e  PDL  presenti presso la  sede comunale  e  presso gli  immobili

comunali periodo 01/04/2025 al 30/06/2025 ed ha presentato, per tale fornitura, fattura n°PAE0021645

del 30/06/2025, acquisita con prot. N°91243 del 08/07/2025, per l’importo complessivo di € 1.425,17, di

cui € 1.168,17 imponibile ed € 257,00 IVA al 22%;

Riscontrato che

 le forniture previste sono state eseguite nel rispetto delle condizioni contrattuali previste;

 la fattura su richiamata è regolare agli effetti contabili e fiscali;

 i conteggi esposti sono esatti;

Attesa l’opportunità di procedere alla liquidazione del relativo importo di € 1.425,17 così distinto: quanto

ad € 1.168,17 per  imponibile e quanto ad €  257,00 per IVA al  22%, nel  rispetto di  quanto disposto

dall’art. 17-ter del DPR 26 ottobre 1972, n. 633, e s.m.i. relativo all’IVA.

Dato atto che: 

 nei  confronti della  Fastweb  S.p.A.  è  stato  accertato  che  la  documentazione  contributiva  è

regolare come certificato all’esito dell’istruttoria chiusa in regola e validata in data 21/05/2025

prot. INAIL_ 49167909 e con scadenza 18/09/2025; 

 nei  confronti della  Maticmind S.p.a.  è  stato accertato che la  documentazione contributiva è

regolare, come certificato all’esito dell’istruttoria chiusa in regola e validata in data 25/01/2025

prot. INAIL_ 49216928 e con scadenza 23/09/2025;

 nei confronti del Consorzio Stabile Consielte  Società Consortile a Responsabilità Limitata, è stato

accertato che la documentazione contributiva è regolare, come certificato all’esito dell’istruttoria

chiusa in regola e validata in data 25/01/2025 prot. INPS_ 45997574 e con scadenza 22/09/2025 

 nei confronti della N.& C. SRL. è stato accertato che la documentazione contributiva è regolare,

come certificato all’esito  dell’istruttoria  chiusa  in  regola  e  validata  in  data  18/06/2025 prot.

INPS_ 46353292 e con scadenza 16/10/2025;

 che è stata acquisita con prot. n. 117285 del 24/10/2022 la dichiarazione del conto dedicato ed i

nominativi dei soggetti che possono operare sul conto;

 che la Fastweb S.p.A. risulta aggiudicataria di Accordo Quadro Consip in corso di vigenza per cui

si  dà   verificata  da  altro  Ente  Pubblico  e  con  esito  favorevole  la  regolarità  dell’informativa

antimafia di cui al D.Lgs. 50/2016;,

 a norma dell’art.  3  della  legge  13  agosto 2010 n.  136,  riguardante la  tracciabilità  dei  flussi

finanziari,  l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il



conto  dedicato  all’appalto,  con  CIG.  N.  8133302522  -  CIG.  DERIVATO  N.  Z3B3733340,  e  i

nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

 che  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  3  del  “  Regolamento  per  l’applicazione  delle  misure  di

contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali “, approvato con delibera di

Consiglio  Comunale  n.  86/2021,  “  Sono  esclusi  dai  controlli  i  creditori  relatvi  alle  utenze

elettriche, gas e telefono”.

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità

e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti di  quanto  dispone  l’art.  147  bis  del  D.lgs.

267/2000;

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROPONE

1) di  liquidare la  fattura  emessa  dalla  società  Fastweb  S.p.A.,  con  sede  legale  in

************************************************ per il servizio di gestione e manutenzione dei

sistemi IP e PDL presenti presso la sede comunale e presso gli immobili comunali periodo dal 01/04/2025

al 30/06/2025, per un importo complessivo di € 1.425,17 modo seguente:

 quanto  a  €  1.168,17  a favore  della  Società  Fastweb  S.p.A.,  con  sede  in

******************************************,  P.  IVA  –  Codice  Fiscale  ***********,

mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie trasmesse a questo servizio con nota  con

protocollo  n.  117285 del  24/10/2022 e  depositate  agli  atti d’ufficio :

****************************************************-  IBAN:

*********************************

 quanto a €  257,00 a favore dell’Erario,  così come stabilito dall’art.  17-ter del DPR 26 ottobre

1972, n. 633 e ss.mm.ii., relativo all’IVA;

     2) di  dare atto che la  spesa  di  €  1.425,17 trova copertura  e  disponibilità  nell’impegno assunto con

determina dirigenziale n°675 del 03/05/2025 e si trova allocata sulla Missione n. 04 Programma n. 2

Titolo  n.  1  Capitolo  n.  10303211  Articolo  n.  1.03.  02.05.001,  impegno contabile  n.  1285/2025,  del

bilancio  2025/2027 annualità 2025;

3)  di dare mandato  al competente Settore Servizi  finanziari di procedere ai pagamenti di cui sopra,

mediante l’emissione del relativo mandato di pagamento.

4) di dare atto che la sottoscritta Dott. ssa Serafina Tambaro, Responsabile del Servizio patrimonio presso

il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge

07.08.1990  n.241,  ai  sensi  e  per  gli  effetti della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del



Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445,  DICHIARA  che  in  relazione  al  presente

provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo

espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

La Responsabile del Servzio
Dott. ssa Serafina Tambaro

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del servizio sopra riportata;

Visto il TUEL - D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..

DETERMINA

Di far propria  ed approvare  la  proposta riportata in premessa che qui  si  intende integralmente per

ripetuta e trascritta.

Di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ing.  Domenico  D’Alterio  dirigente  del  Settore  Manutentivo  Idrico

Patrimoniale presso il  Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione

all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e

del  Decreto del  Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445,  DICHIARA  che in relazione al

presente  provvedimento  non  sussistono situazioni  di  conflitto di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore
Ing. Domenico D’Alterio


		2025-07-10T09:06:35+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2025-07-10T09:22:00+0200
	Domenico D'Alterio




